Omne caput decalvatum, et omnis humerus depilatus est : et merces non est reddita ei, neque exercitui ejus, de Tyro, pro servitute qua servivit mihi adversus eum.

Propterea hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego dabo Nabuchodonosor regem Babylonis in terra Ægypti ; et accipiet [Al. auferet] multitudinem ejus, et deprædabitur manubias ejus, et diripiet spolia ejus.

Et erit merces [Al. in mercedem] exercitui illius. Et operi, pro [Al. tacet pro] quo servivit [Al. add. mihi] adversus eam.

Dedi et terram Ægypti, pro eo quod laboraverit [Al. laboraverunt] mihi, ait Dominus Deus.

In die illo pullulabit cornu domui [Al. domus] Israel, et tibi dabo apertum os in medio eorum ; et scient quia ego Dominus.

Cap. XXX. — Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

Fili hominis, propheta, et dic : Hæc dicit Dominus Deus : Ululate, vā, vā diei ! quia juxta est dies, et appropinquat dies Domini ; dies nobis, tempus gentium erit.

Et veniet gladius in Ægyptum ; et erit pavor in Æthiopia,

Cum ceciderint vulnerati in Ægypto, et ablata fuerit multitudo illius, et destructa fundamenta ejus.

Æthiopia, et Libya, et Lydii, et omne reliquum vulgus, et Chub, et filii terræ fœderis, cum eis gladio cadent.

Hæc dicit Dominus Deus : Et corruent fulciones Ægyptum, et destruetur superbia imperii ejus : a turro Syenes [h. Zeveno⁵] gladio cadent in eis, ait Dominus Deus exercituum⁶.

Et dissipabuntur in medio terrarum desolatarum, et urbes ejus in medio civitatum desertarum

erunt.

Et scient quia ego Dominus : cum dederò ignem in Ægypto, et alitri fuerint omnes auxiliatores ejus. In die illa egredientur nuntii a facie mea in triebus, ad conterendam Æthiopiæ confidentiam ; Et erit pavor in eis in die Ægypti, quia absque dubio veniet.

Hæc dicit Dominus Deus : Cessare faciam multitudinem Ægypti in manu Nabuchodonosor regis Babylonis.

Ipse et populus ejus cum eo, fortissimi gentium, adducentur ad disperdendam terram : Et evaginabunt gladios suos super Ægyptum, et implebunt terram interfectis.

Et faciam alveos fluminum aridos, et tradam terram in manu pessimorum.

Et dissipabo terram et plenitudinem ejus in manu alienorum, ego Dominus locutus sum.

Hæc dicit Dominus Deus, Et disperdam simulacra, et cessare faciam idola de Memphis [h. Noph] ; et dux de terra [Al. terræ] Ægypti⁷ non erit amplius, et dabo terrorem in terra Ægypti.

Et disperdam terram Phatures [h. Phathroz], et dabo ignem in Taphois, et faciam judicia in Alexandria⁸.

Et effundam indignationem meam super Pelusium rebur Ægypti, et interficiam multitudinem Alexandriae, et dabo ignem in Ægypto : Quasi parturiens delebit Pelusium, et Alexandria erit dissipata, et in Memphis [h. Noph] angustie quotidianæ.

Juvenes Heliopoleos et Bubasti [h. Phibezeth] gladio cadent, et ipsæ captivæ ducentur.

Et in Taphnis nigrescet dies, Cum contrivero ibi sceptræ Ægypti, et defecerit in ea superbia potentie ejus :

¹ Advertant lectores scholiasten canonis legere D « Samech » Hebræum ut « z » nostrum : « Zeveno » pro « Sevene » ; Phathroz » pro « Phatos ». MARR.

² Non addit Hebr. « exercituum » : et hoc tamen etiam in comment. Hieron. nomen retinet, expuncto altero « Deus ».

³ Exemplaria canonis, « dux terræ Ægypti ».

Apud Hieronymum in commentariis, « dux in terra Ægypti ». MARR.

⁴ Pristinum nomen fuit Νϰ « No » : « Nos autem », inquit Hieronymus, pro « No », Alexandriam posuimus per anticipationem, quæ Græce πῶλις appellatur... ut manifestior locus fieret lectoris intelligentie ». Vide lib. ix comment. in Ezechielem. MARR.

Ipsam nubes operiet,
filiae autem ejus in captivitatem ducentur.
Et judicia faciam in Ægypto;
et scient quia ego Dominus.
Et factum est in undecimo anno, in primo mense,
in septima mensis,
factum est verbum Domini ad me dicens:
Fili hominis, brachium Pharaonis regis Ægypti
confregi,
et ecce non est obvolutum ut restitneretur ei
sanitas,
ut ligaretur pannis, et fasciaretur [Al. sarcire-
tur] linteolis,
ut recepto robore, posset tenere gladium.
Propterea hæc dicit Dominus Deus:
Ecce ego ad Pharaonem regem Ægypti,
et commineam brachium ejus forte, sed con-
fractum,
et dejiciam gladium de manu ejus;
Et dispergam Ægyptum in gentibus,
et ventilabo eos in terris.
Et confortabo brachia regis Babylonis,
daboque gladium meum in manu ejus.
Et confringam brachia Pharaonis,
et gement gemitibus interfecti coram facie ejus.
Et confortabo brachia regis Babylonis,
et brachia Pharaonis concident:
Et scient quia ego Dominus,
cum dederò gladium meum in manu regis Ba-
bylonis,
et extendit eum super terram Ægypti.
Et dispergam [Al. disperdam] Ægyptum in natio-
nes,
et ventilabo eos in terras,
et scient quia ego Dominus.
Cap. XXXI. — Et factum est in undecimo anno,
tertio mense, una mensis,
factum est verbum Domini ad me dicens:
Fili hominis, die Pharaoni regi Ægypti, et populo
ejus;
Cui similis factus es in magnitudine tua?
Ecce Assur quasi cedrus in Libano,
pulcher ramis, et frondibus nemorosus,
excelsusque altitudine,
et inter condensas frondes elevatum est cacumen
ejus.
Aqua nutrierunt illum,
abyssus exallavit [Al. elevavit] illum:
Flumina ejus manabant in circuito radicum ejus,
et rivos suos emisit ad universa ligna regionis.
Propterea elevata est altitudo ejus super omnia
ligna regionis: